

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha pasternak

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I		Wariant II		Wariant III				
		Ilość	Cena j.	Ilość	Cena j.	Ilość	Cena j.			
<b>RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI</b>			zł	10 000,00		zł	36 000,00		zł	25 000,00
Produkcja główna: pasternak	dt	200,00	50,00	10 000,00	200,00	180,00	36 000,00	250,00	100,00	25 000,00
Produkcja uboczna:	dt			0,00			0,00			0,00
<b>RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE</b>			zł	6 899,85		zł	7 008,55		zł	7 056,85
<b>1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:</b>			zł	344,00		zł	344,00		zł	344,00
- własny	dt			0,00			0,00			0,00
- z zakupu	kg	2,00	172,00	344,00	2,00	172,00	344,00	2,00	172,00	344,00
<b>2. RAZEM NAWOŻENIE</b>			zł	2 828,60		zł	2 937,30		zł	2 985,60
N	kg	100,00	7,85	785,00	110,00	7,85	863,50	120,00	7,85	942,00
P	kg	100,00	9,24	924,00	110,00	9,24	1 016,40	100,00	9,24	924,00
K	kg	180,00	6,22	1 119,60	170,00	6,22	1 057,40	180,00	6,22	1 119,60
<b>3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN</b>			zł	727,25		zł	727,25		zł	727,25
Racer 250 EC	l	2,00	125,00	250,00	2,00	125,00	250,00	2,00	125,00	250,00
Boxer 800 EC	l	3,00	47,00	141,00	3,00	47,00	141,00	3,00	47,00	141,00
Hajmon 250 EC	l	0,50	116,00	58,00	0,50	116,00	58,00	0,50	116,00	58,00
Signum 33 WG	kg	0,75	371,00	278,25	0,75	371,00	278,25	0,75	371,00	278,25
<b>4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE</b>			zł	0,00		zł	0,00		zł	0,00
A. Specjalistyczne wydatki	zł			0,00			0,00			0,00
B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej	zł			0,00			0,00			0,00
C. Najem dorywcy do prac specjali.	zł			0,00			0,00			0,00
<b>5. RAZEM INNE KOSZTY</b>			zł	3 000,00		zł	3 000,00		zł	3 000,00
1/10 kosztów deszczowni*	zł	1,00	3 000,00	3 000,00	1,00	3 000,00	3 000,00	1,00	3 000,00	3 000,00
Koszt bezpośredni prod. 1 dt	zł			34,50			35,04			28,23
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat	zł			3 100,15			28 991,45			17 943,15
<b>RAZEM KOSZTY POŚREDNIE</b>			zł	9 145,99		zł	8 530,36		zł	9 848,44
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł			689,99			700,86			705,69
Ciągnik - własny	cnh	40,00	102,65	4 106,00	30,00	102,65	3 079,50	35,00	102,65	3 592,75
kombajn- usługa	h	10,00	400,00	4 000,00	11,00	400,00	4 400,00	13,00	400,00	5 200,00
siew punktowy	zł	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00
<b>RAZEM KOSZTY OGÓŁEM</b>			zł	16 045,84		zł	15 538,91		zł	16 905,29
Koszt produkcji 1 dt	zł			80,23			77,69			67,62
Dochód z działalności bez dopłat	zł			-6 045,84			20 461,10			8 094,72
Dopłaty do produkcji	zł			1 193,81			1 193,81			1 193,81
Dochód z działalności	zł			-4 852,03			21 654,91			9 288,53
Wskaźnik opłacalności	%			69,76%			239,36%			154,94%

OPRACOWAŁ/A: Magdalena Karpińska

ODDZIAŁ: Bielice

DATA: lipiec 2023

UWAGI:

\* koszt deszczowni szpulowej- 30000zł (okres użytkowania deszczowni-10 lat) Wariant I - pasternak na susz. Rolnik dostarcza produkt w formie zielonej do suszarni. Dopłaty do produkcji obejmują płatności bezpośrednie według stawek za 2022 r. Ślawki płatności bezpośrednich za 2022 r.; JPO - 518,01 zł/ha, płatność za zazielenienie 347,66 zł/ha, płatność dodatkowa 196,14 zł/ha, dopłata do paliwa - 132 zł/ha.